平成 30 年度 第 1 回理事会議事録

日  時 平成 30年 4月 21日（土） 14時 00分～15時 15分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊、阿部、桑原、坂西、佐藤、畔上、古谷、神林、池上、近藤、中村、清水、本間(幹)、諸

橋、草間、田村、大瀧、髙橋、本間(法) 、吉原

委任状 小柳、五十嵐、藤田、小林、山田（公）、山田(加)、関、青木、星山、

欠 席 寺島

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  第 10回議事録を確認し、変更事項はなかった。

２）事務局行動報告

03月 17日 第 10回理事会

    03月 23日 新潟大学医学部保健学科卒業式に阿部副会長出席

    03月 24日 日臨技出版 WGに坂西副会長出席

    04月 05日 新潟医療技術専門学校入学式に桑原副会長出席

    04月 11日 北里大学保健衛生専門学院入学式に坂西副会長出席

    04月 21日 学術部会議開催

    04月 21日 第１回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・「平成 30年度事業における都道府県技師会へのご協力のお願い」

都道県技師会の主催事業

１）生涯教育推進研修会開催支援

２）都道府県主催「都道府県技師会ニューリーダー育成講習会」の開催支援

日臨技・都道府県技師会の共同事業

１）全国「検査と健康展」開催経費

２）日臨技精度管理結果サポート事業

３）「地域ニューリーダー実践講習会」の開催

４）「多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会」の開催

５）「初級・職能開発講習会」の開催依頼

６）総会委任状回収委託

支部学会担当都道府県技師会（支部学会関連の開催依頼）

１）養成校学生フォーラム

２）中高生進路支援ガイダンス

        ・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講率促進のお願い

 ・平成 30年度日臨技北日本支部医学検査学会第 7回開催概要について

   新潟県

    ・平成 30年度新潟県・新潟市合同精度管理専門委員の推薦について（依頼）

    2名推薦（金子技師：県立がんセンター新潟病院、星山技師：新潟大学医歯学総合病院）

    ・がん対策推進基本計画の変更について（通知）

    厚生労働省健康局長からの通知が新潟県福祉保健部健康対策課長より送付された。

   その他

・化学分析部門員 1名増員について（依頼）

現在、内規の構成人数最大 6名を満たしているため、本年度開催の北日本支部研修会において

学術部門担当副会長委嘱の実務委員をして対応してもらうことで承認された。

・新臨技公益事業企画書について

6月 3日 父の日企画～家族で守ろうパパの健康（中越支部）

7月 21日 第 32回糖尿病を知るつどい（中越支部）

企画書・予算書が提示され、承認された。

・会誌発送について

今後すべてがウィザップによる発送作業が行われ、小規模施設、個人会員などにつては CPP袋

で発送予定との報告があった。

・県総会の決算書が承認された。

広報部

〈会誌〉3/28に 4月の編集員会開催。新臨技会誌は 5月 2週目に発送予定

〈ホームページ〉トッピクスの平成 29 年度新潟県精度管理調査について 4 月 30 日以降に削除予定。

        随時、研修会案内など更新

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉4月 21日に学術部門会議を開催。

〈精度管理〉5月中に第 1回の会議を開催予定

〈生涯教育〉検査研究部門のパソコンが古くなっているため、調査・見積もり中（リース契約も視

野に入れて今後検討予定）

各支部

  上越：3/28役員会開催。次回 4/26開催予定

中越：3/22役員会開催。次回 4/26開催予定。年間計画として 7/7、12/1、2/23に支部研修会予定

下越：4/27役員会開催予定。

 佐渡：4月役員会未定

  新潟：3/28 役員会開催。4/11 新潟支部研究班長会議・役員会開催。年間計画として 6/23、10/6、

2/16に支部研修会予定。支部役員会開催時に使用している新臨技事務所の光熱費は新潟支部に

請求してもらうこととなった。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印